
Praha , 12. 8. 2016

Č. j . USTR 475-2/2016

Zpráva ze zahraniční pracovní cesty

Datum :
Místo:
Účel :

11.08.2016
Drážďany/Německo

Jednání s ředitelkou památníku Gedenkstátte Munchner Platz

Účastnící cesty: Mgr. Ondřej Matějka (náměstek řed itele Ústavu), Dr. Alfons Adam

Cílem cesty bylo jednání s ředitelkou památníku Gedenkstátte M ůnchner Platz
v Drážďanech paní Dr. Birgit Sack. Jedná se o památník v budově věznice a soudu,
v němž bylo během druhé světové války popraveno několik stovek Čechoslováků.
Patří z tohoto pohledu mezi čtyři nejvýznamnější místa - spolu s věznicí v Berlíně

Plč>tzensee, Vratislavi a Praze na Pankráci.

Během jednání došlo k dohodě na spolupráci při dokumentaci popravených
Čechoslováků. Bude uspořádán společný workshop pro vyřešení metodologických
problémů a nastavení parametrů společné databáze. Pro posílení financování bude
podána společná žádost na Česko-německý fond budoucnosti.

Domluvená spolupráce je pro Ústav velmi důležitá, protože umožňuje rozvinout práci,
která byla v nedávné době provedena na dokumentaci československých obětí

v Berlln ě-Pl čtzensee.

/i~L1
, Alfons Ada l

u

\

I*~


